АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУЛЫМЬЯ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 марта 2018 года 								№ 22
с. Чантырья

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения Мулымья
от 07.10.2016г. № 222 «Об утверждении
Положения о квалификационных требованиях
к уровню профессионального образования,
стажу муниципальной службы или стажу
работы по специальности, направлению
подготовки, необходимых для замещения
должностей муниципальной службы
в администрации сельского поселения Мулымья»

В целях приведения в соответствие Закону Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 июля 2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», администрация сельского поселения Мулымья постановляет:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Мулымья от 07.10.2016г. № 222 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Мулымья» следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 3 приложения 1 к постановлению в следующей редакции:
«3. Гражданам, претендующим на должность муниципальной службы в администрации сельского поселения Мулымья, необходимо иметь:
3.1. Для должностей муниципальной службы высшей группы:
- высшее образование;
- не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
3.2. Для должностей муниципальной службы главной группы:
- высшее образование;
- не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.
3.3. Для должностей муниципальной службы старшей группы:
- профессиональное образование;
- без предъявления требований к стажу.
3.4. Должности муниципальной службы высшей группы, учрежденные для обеспечения исполнения полномочий органов местного самоуправления, могут замещать муниципальные служащие, имеющие среднее профессиональное образование по специализации должности, при условии обучения в образовательных организациях высшего образования либо при наличии стажа работы на должностях муниципальной службы или стажа работы по специальности не менее семи лет.
3.5. Должности муниципальной службы главной группы могут замещать муниципальные служащие, имеющие среднее профессиональное образование по специализации должности, при условии обучения в образовательных организациях высшего образования либо при наличии стажа работы на должностях муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки не менее пяти лет.
        3.6. Гражданам, имеющим дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома необходимо иметь для замещения должностей муниципальной службы главной группы не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.».
2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Мулымья.
3. Постановление вступает в силу после обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника правового отдела администрации сельского поселения Мулымья.

Глава сельского поселения Мулымья                                Е. В. Белослудцев